Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26 мая 2015 г. N 83-п

О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ, НАХОДЯЩИМИСЯ В ВЕДЕНИИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Министерства труда и социального развития

Омской области от 31.07.2015 N 113-п)

В соответствии с подпунктом 7 пункта 3 статьи 21 Кодекса Омской области о социальной защите отдельных категорий граждан приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения перечня дополнительных социальных услуг, предоставляемых организациями социального обслуживания, находящимися в ведении Омской области.

2. В приказе Министерства труда и социального развития Омской области (далее - Министерство) от 23 марта 2009 года N 20-п "О признании утратившими силу и изменении отдельных приказов Министерства труда и социального развития Омской области" подпункт 5 пункта 2 исключить.

(в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Омской области от 31.07.2015 N 113-п)

3. В приказе Министерства от 4 августа 2009 года N 43-п "О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области" пункт 8 исключить.

4. В приказе Министерства от 19 февраля 2013 года N 9-п "О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области" пункт 4 исключить.

5. В приказе Министерства от 30 сентября 2014 года N 158-п "О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и социального развития Омской области" пункт 1 исключить.

6. Признать утратившими силу:

1) приказ Министерства от 25 ноября 2008 года N 91 "О Порядке утверждения перечня дополнительных социальных услуг, оказываемых в государственной системе социальных служб Омской области";

2) приказ Министерства от 10 ноября 2009 года N 52-п "О внесении изменения в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 ноября 2008 года N 91";

3) приказ Министерства от 15 марта 2010 года N 23-п "О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 ноября 2008 года N 91 "О Порядке утверждения перечня дополнительных социальных услуг, оказываемых в государственной системе социальных служб Омской области";

4) приказ Министерства от 5 августа 2010 года N 42-п "О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 ноября 2008 года N 91";

5) приказ Министерства от 27 января 2011 года N 4-п "О внесении изменения в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 ноября 2008 года N 91 "О Порядке утверждения перечня дополнительных социальных услуг, оказываемых в государственной системе социальных служб Омской области";

6) приказ Министерства от 1 августа 2011 года N 74-п "О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 ноября 2008 года N 91";

7) приказ Министерства от 9 ноября 2012 года N 57-п "О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 ноября 2008 года N 91";

8) приказ Министерства от 7 февраля 2013 года N 8-п "О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 ноября 2008 года N 91";

9) приказ Министерства от 10 сентября 2013 года N 124-п "О внесении изменения в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 ноября 2008 года N 91";

10) приказ Министерства от 31 января 2014 года N 20-п "О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 ноября 2008 года N 91".

Министр

М.Ю.Дитятковский

Приложение

к приказу Министерства труда и

социального развития Омской области

от 26 мая 2015 г. N 83-п

ПОРЯДОК

утверждения перечня дополнительных социальных услуг,

предоставляемых организациями социального обслуживания,

находящимися в ведении Омской области

1. Настоящий Порядок определяет процедуру утверждения перечня дополнительных социальных услуг, предоставляемых организациями социального обслуживания, находящимися в ведении Омской области (далее соответственно - перечень дополнительных социальных услуг, организации).

2. Перечень дополнительных социальных услуг утверждается приказом организации, исходя из возможностей организации для их оказания.

_______________